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SERIE G:
Comunicaciones, Convocatorias y Avisos:
—Relación de Parlamentarios Forales por orden alfabético que han alcanzado en plenitud sus derechos y

prerrogativas (Pág. 2).
—Relación de Parlamentarios Forales conforme a la relación remitida a la Cámara por la Junta Electoral

Provincial (Pág. 2).
—Composición de la Mesa de la Cámara (Pág. 3).
—Composición de los Grupos Parlamentarios según el número de escaños. Legislatura 1995-1999 (Pág. 3).
—Portavoces de los Grupos Parlamentarios (Pág. 4).
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Nombre Nº Partido

Sanz Sesma, Miguel 1 UPN
Otano Cid, Javier 2 PSN-PSOE
Alli Aranguren, Juan Cruz 3 CDN
Gurrea Induráin, Rafael 4 UPN
Jiménez Pérez, Juan Ramón 5 UPN
Colín Rodríguez, Aladino 6 PSN-PSOE
Taberna Monzón, Félix Mª 7 IU
Del Castillo Bandrés, Javier Luis 8 CDN
Araiz Flamarique, Adolfo 9 HB
Marcotegui Ros, Jesús Javier 10 UPN

Nombre Nº Partido

Burillo López, Pedro 11 PSN-PSOE
Salcedo Izu, Joaquín 12 UPN
Cortaire Tirapu, Mª Reyes 13 CDN
Ayesa Dianda, Calixto 14 UPN
Eguren Apesteguía, Mª Dolores 15 PSN-PSOE
Landa Marco, Martín 16 IU
López Istúriz, Florentino 17 CDN
Aoiz Monreal, Florencio 18 HB
Cabasés Hita, Iñaki 19 EA
Pérez Lapazarán, José Cruz 20 UPN
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Serie G:
COMUNICACIONES, CONVOCATORIAS Y AVISOS

Relación de Parlamentarios Forales por orden alfabético que han alcanza-
do en plenitud sus derechos y prerrogativas

Alli Aranguren, Juan Cruz
Aoiz Monreal, Florencio
Apesteguía Jaurrieta, María Asunción
Araiz Flamarique, Adolfo
Ayesa Dianda, Calixto
Basterra Layana, Andrés
Burillo López, Pedro
Cabasés Hita, Iñaki
Castellano De Gastón, Gaspar
Castillo Bandrés, Javier Luis del
Catalán Fabo, Francisca
Catalán Higueras, Alberto
Ciáurriz Gómez, Fermín
Colín Rodríguez, Aladino
Cortaire Tirapu, Mª Reyes
Eguren Apesteguía, Mª Dolores
Erro Armendáriz, Ion Iñaki
Etxandi Juanikotena, Xotero
Ezpeleta Martínez, José María
García Abárzuza, Manuel
Gurrea Induráin, Rafael
Ibero Elía, Luis
Iribarren Iriarte, Jaime
Iturriagagoitia Ripoll, Nuria
Jaime Irujo, Alfredo

Jiménez Pérez, Juan Ramón
Landa Marco, Martín
López Eslava, Luis Gerardo
López Istúriz, Florentino
López Mazuelas, Manuel
Lorente Zapatería, Pablo
Marcotegui Ros, Jesús Javier
Martínez Ezcaray, Gregorio
Matías Angulo, Inmaculada
Morrás Iturmendi, Francisco Javier
Nuin Moreno, José Miguel
Otano Cid, Javier
Palacios Zuasti, José Ignacio
Pérez Lapazarán, José Cruz
Pinilla Baigorri, Inmaculada
Rodríguez San Vicente, Angel Luis
Salanueva Murguialday, Amelia
Salcedo Izu, Joaquín
Sánchez Turrillas, Javier
Sanz Sesma, Miguel
Taberna Monzón, Félix Mª
Tajadura Iso, Federico
Urdiáin Martínez, José Ramón
Villanueva Iturralde, Mª Rosario
Zabaleta Zabaleta, Patxi

Relación de Parlamentarios Forales conforme a la relación remitida a la
Cámara por la Junta Electoral Provincial



Nombre Nº Partido

Tajadura Iso, Federico 21 PSN-PSOE
García Abárzuza, Manuel 22 UPN
López Eslava, Luis Gerardo 23 CDN
Iturriagagoitia Ripoll, Nuria 24 UPN
Pinilla Baigorri, Inmaculada 25 PSN-PSOE
Jaime Irujo, Alfredo 26 UPN
Lorente Zapatería, Pablo 27 IU
Villanueva Iturralde, Mª Rosario 28 CDN
Iribarren Iriarte, Jaime 29 HB
López Mazuelas, Manuel 30 PSN-PSOE
Rodríguez San Vicente, Angel Luis 31 UPN
Martínez Ezcaray, Gregorio 32 CDN
Castellano De Gastón, Gaspar 33 UPN
Ezpeleta Martínez, José María 34 PSN-PSOE
Catalán Higueras, Alberto 35 UPN

Nombre Nº Partido

Erro Armendáriz, Ion Iñaki 36 IU
Matías Angulo, Inmaculada 37 CDN
Sánchez Turrillas, Javier 38 PSN-PSOE
Zabaleta Zabaleta, Patxi 39 HB
Ciáurriz Gómez, Fermín 40 EA
Salanueva Murguialday, Amelia 41 UPN
Palacios Zuasti, José Ignacio 42 UPN
Catalán Fabo, Francisca 43 PSN-PSOE
Ibero Elía, Luis 44 CDN
Morrás Iturmendi, Fco. Javier 45 UPN
Apesteguía Jaurrieta, Mª Asunción 46 PSN-PSOE
Nuin Moreno, José Miguel 47 IU
Basterra Layana, Andrés 48 CDN
Etxandi Juanikotena, Xotero 49 HB
Urdiáin Martínez, José Ramón 50 UPN
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Composición de la Mesa de la Cámara

PRESIDENTA:
Excma. Sra. Dª Mª Dolores Eguren Apesteguía

VICEPRESIDENTA PRIMERA:
Ilma. Sra. Dª Mª Rosario Villanueva Iturralde

VICEPRESIDENTE SEGUNDO:
Ilmo. Sr. D. José Ignacio Palacios Zuasti

SECRETARIO PRIMERO:
Ilmo. Sr. D. Fermín Ciáurriz Gómez

SECRETARIO SEGUNDO:
Ilmo. Sr. D. Alberto Catalán Higueras

Composición de los Grupos Parlamentarios según el número de escaños.
Legislatura 1995-1999

GRUPO PARLAMENTARIO

 

UNION DEL PUEBLO NAVARRO
Número de miembros: 17

Sanz Sesma, Miguel
Gurrea Induráin, Rafael
Jiménez Pérez, Juan Ramón
Marcotegui Ros, Jesús Javier
Salcedo Izu, Joaquín
Ayesa Dianda, Calixto
Pérez Lapazarán, José Cruz
García Abárzuza, Manuel
Iturriagagoitia Ripoll, Nuria
Jaime Irujo, Alfredo
Rodríguez San Vicente, Angel Luis
Castellano De Gastón, Gaspar
Catalán Higueras, Alberto
Salanueva Murguialday, Amelia
Palacios Zuasti, José Ignacio

Morrás Iturmendi, Francisco Javier
Urdiáin Martínez, José Ramón

GRUPO PARLAMENTARIO

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA
Número de miembros: 11

Otano Cid, Javier
Colín Rodríguez, Aladino
Burillo López, Pedro
Eguren Apesteguía, Mª Dolores
Tajadura Iso, Federico
Pinilla, Baigorri, Inmaculada
López Mazuelas, Manuel
Ezpeleta Martínez, José María
Sánchez Turrillas, Javier
Catalán Fabo, Francisca
Apesteguía Jaurrieta, María Asunción
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GRUPO PARLAMENTARIO
CONVERGENCIA DE DEMOCRATAS NAVARROS

Número de miembros: 10

Alli Aranguren, Juan Cruz
Del Castillo Bandrés, Javier Luis
Cortaire Tirapu, Mª Reyes
López Istúriz, Florentino
López Eslava, Luis Gerardo
Villanueva Iturralde, Mª Rosario
Martínez Ezcaray, Gregorio
Matías Angulo, Inmaculada
Ibero Elía, Luis
Basterra Layana, Andrés

GRUPO PARLAMENTARIO
IZQUIERDA UNIDA-EZKER BATUA DE NAVARRA

Número de miembros: 5

Taberna Monzón, Félix Mª
Landa Marco, Martín

Lorente Zapatería, Pablo
Erro Armendáriz, Ion Iñaki
Nuin Moreno, José Miguel

GRUPO PARLAMENTARIO
EZKER ABERTZALEA
Número de miembros: 5

Araiz Flamarique, Adolfo
Aoiz Monreal, Florencio
Iribarren Iriarte, Jaime
Zabaleta Zabaleta, Patxi
Etxandi Juanikotena, Xotero

GRUPO PARLAMENTARIO
MIXTO-EUSKO ALKARTASUNA

Número de miembros: 2

Cabasés Hita, Iñaki
Ciáurriz Gómez, Fermín

Portavoces de los Grupos Parlamentarios
UNION DEL PUEBLO NAVARRO
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Miguel Sanz Sesma

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Javier Otano Cid

CONVERGENCIA DE DEMOCRATAS NAVARROS
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Juan Cruz Alli Aranguren

IZQUIERDA UNIDA-EZKER BATUA DE NAVARRA
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Félix Mª Taberna Monzón

EZKER ABERTZALEA
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Adolfo Araiz Flamarique

MIXTO-EUSKO ALKARTASUNA
Portavoz: Ilmo. Sr. D. Iñaki Cabasés Hita


